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Město Klášterec nad Ohří

Zámecké komnaty plné příběhů a krásy 

Ten, kdo alespoň jednou navštívil expozici kláštereckého zámku, ví, že je to prohlídka zajímavá a poučná. Výroba porcelánu v našem 
městě má svoji více jak 200letou tradici a vystavené exponáty, k nimž návštěvník dostane odborný výklad, určitě zaujmou. Ale proč 
k takové prohlídce nepřidat ještě něco navíc? Co takhle tichým komnatám zámku znovu vdechnout život? Realizaci tohoto nápadu 
si vzali za své nejen zaměstnanci zámku a sličné průvodkyně. Svůj herecký vstup přidal dokonce i ředitel kláštereckého zámku Ing. 
Petr Hybner a nový projekt  „Večerních prohlídek“ při umělém osvětlení byl na světě. O tom, že to byla trefa do černého, svědčí  
zvýšený zájem veřejnosti o netradiční prohlídky. Mnozí z návštěvníků však v tuto chvíli možná ještě netuší, že je pro ně připraveno 
další pokračování. 11. října od 18 a 19 hodin zámecké komnaty opět ožijí a prohlídka Muzea českého porcelánu bude obohacena o 
autorské představení Divadelní společnosti KLAS pod názvem „Thunové se vrací“.  S ohledem na předpokládaný zájem je nutné si 
rezervovat vstupenky dopředu. Návštěvníkovu peněženku jistě potěší fakt, že i pro tyto netradiční prohlídky zůstává cena vstupné-
ho stejná jako při prohlídce klasické.                                                                                                                                                                                       -rony-

Do lázní s pojišťovnami i bez nich
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Luboš Jíra je mistrem ČR

na kolečkových saních
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Start před olympijskou sezónou mu 
vyšel na jedničku
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Klášterecké promenády 2009
Lázeňská letní sezóna se uzavírá, podzim klepe 
na dveře

Na toto téma jsme vedli rozhovor s ředitelem 
Lázní Evženie, a.s. Ing. Josefem Kolaříkem

Fotografi e v novinách označené tímto symbo-
lem vás upozorní, abyste navštívili náš server www.klnoviny.cz

Naleznete zde galerie fotografi í ze života města, kulturních a sportovních událostí

Nezaměstnanost 
Poslední zveřejněné údaje o nezaměst-
nanosti v Klášterci nad Ohří potvrzují fakt, 
že se pracovní trh v regionu ještě zdaleka 
nevzpamatoval. Zatímco ještě před dvě-
ma roky míra nezaměstnanosti měsíc od 
měsíce klesala, až se v červnu 2008 dosta-
la na rekordně nízkou úroveň 5 %, v letoš-
ním roce vystřelila křivka nezaměstnanosti 
prudce vzhůru a předvedla několik „vln“.
                                                                 více na str.2

A je to tady zase! „Týden knihoven“  - 
období, na které se všichni hříšní dluž-
níci a s nimi i dlužní hříšníci těší nejvíce. 
Ano, bude se odpouštět! Držitelům 1. , 
2. a 3. upomínek odpustíme poplatek 
za zpoždění ve dnech od 1.10. do 9.10. 
Hříšníky se čtvrtou upomínkou omi-
lostníme ještě do konce měsíce října. 
Prosím, nebojte se vrátit knížky do 
knihovny, nikdo vám tu hlavu neutrh-
ne. Také pokud jste nějakou tu knížku 
ztratili a je vám trapně a stále návštěvu 
knihovny odkládáte – přijďte, ušetříte 
za upomínku a vyřešíte své dluhy.

                         -M. Biša-

Ještě v roce 2006 vlastnilo město Kláš-
terec 2 187 bytů. Po dvou letech od 
zahájení privatizace zůstává v majetku 
města pouhá polovina z nich a prodej 
stále pokračuje. V současné době vrcho-
lí 3. etapa, ve které se město postupně 
„zbavuje“ bytů v ulici Královehradecká, 
Pionýrů, Školní a Lidická. Poslední etapa 
přijde na řadu v příštím roce, kdy město 
nabídne k prodeji byty nájemníkům v 
sídlišti Václava Řezáče a v ulicích Mírová a 
J.A. Komenského. Po skončení závěrečné 
etapy prodeje bytů zůstanou v majetku 
města i nadále byty, které byly prohláše-
ny za sociální, a dále byty v nástavbách 
panelových domů v ulici J. Á. Komen-
ského, které není možné prodat kvůli 
podmínkám dotace poskytnuté na jejich 
výstavbu, a rovněž byty zvláštního urče-
ní, které jsou určeny osobám s určitým 
typem zdravotního postižení. Prodej 
bytů posílí během čtyř let městský rozpo-
čet zhruba o 200 milionů korun.     -lara-

Prodej bytů pokračuje

ZUŠ v Klášterci nad Ohří se zúčastnila Kul-
turního festivalu, který se konal v našem 
partnerském městě Baarn v Holandsku 
ve dnech 4.-5. 9. 2009. Návštěva Baarnu 
se uskutečnila na základě pozvání Výbo-
ru pro spolupráci se zahraničím v Baar-
nu a za podpory Klubu pro spolupráci 
se zahraničím v Klášterci nad Ohří. Rada 
Města Klášterec nad Ohří schválila příspě-
vek na dopravu do Holandska.
Myšlenka možnosti navázání spolupráce 
mezi ZUŠ Klášterec a obdobným zaříze-
ním v našem partnerském městě Baarn 
vznikla již v průběhu loňského roku, kdy 
se delegace z Baarnu zúčastnila hudební-
ho festivalu Klášterecké hudební prame-
ny. Při pracovní schůzce zástupců klubů 
obou měst se hodnotila činnost za minu-
lé období a dále se hledaly nové podněty 
pro spolupráci v dalších odvětvích spole-
čenského života. Poté Klub pro spoluprá-
ci se zahraničím v Klášterci kontaktoval 
ředitelku Zoru Kutálkovou a seznámil ji 
s dosavadní činností a také s možností 
navázání spolupráce v Baarnu. 
Holandská strana pozvala ZUŠ k účas-
ti na Kulturním festivalu v Baarnu. Při 
tomto KF se prezentují během dne na 
několika pódiích a na dalších místech 
veškeré dobrovolné spolky, organizace a 
další zájmové skupiny působící ve městě. 
ZUŠ Klášterec nad Ohří se prezentovala 
na hlavním pódiu v prostorách radni-
ce vystoupením žákyně hry na housle 
Heleny Havránkové za doprovodu kla-
víru paní učitelky Jitky Slivoňové. Také 

Vážení spoluobčané,
i když je teprve září, práce na roz-
počtu města jsou v plném proudu. 
Bohužel se i v příštím roce projeví 
současná  obecně nepříznivá eko-
nomická situace, proto musíme 
velmi pečlivě zvažovat každé vydá-
ní a s rozvahou plánovat investiční 
akce.
Rozpočet města je pochopitel-
ně „živý“ dokument, se kterým je 
nezbytné v průběhu roku pracovat 
stejně jako v každé jiné organiza-
ci. Není možné například předem 
přesně určit, jak bude stát úspěšný 
při výběru daní, a tedy jaký podíl 
připadne právě na naše město. Podíl 
z vybraných daní totiž tvoří nejvý-
znamnější část příjmů v rozpočtu. 
Oproti tomu se mohou vyskytnout i 
neočekávané výdaje, proto je třeba 
tvořit určitou rezervu.
V návrhu rozpočtu počítáme s část-
kou přibližně 194 ml. na straně pří-
jmů a s částkou 190 ml. na straně 
výdajů. Naplánováno je například 
dokončení rekonstrukce panelové-
ho sídliště Panorama, dlouho plá-
novaná a očekávaná rekonstruk-
ce ulice Ciboušovská, dokončení 
nadstandardně vybaveného hřiště 
v areálu ZŠ Petlerská a řada dalších 
akcí. Nezapomínáme ani na škol-
ská zařízení, kromě každoroční-
ho příspěvku na provoz a úhrady 
běžných a havarijních oprav jsou 
vyčleněny další prostředky na pří-
pravu projektů na realizaci ener-
getických úspor na všech dosud 
nezateplených budovách škol a 
školek. Na samotnou realizaci se 
pak opět pokusíme získat část 
prostředků z výzev Státního fondu 
životního prostředí.
S aktuálním rozpočtem včetně 
rozpočtových opatření přijatých 
v průběhu roku se můžete sezná-
mit na webových stránkách města 
(www.muklasterec.cz). Co se nové-
ho rozpočtu týče, konečné a roz-
hodující slovo bude mít Zastupitel-
stvo města, které má na programu 
schvalování rozpočtu na svém pro-
sincovém jednání.

S úctou Jan Houška,
starosta města

Slovo starosty

28. září - Den české státnosti, kterým si 
připomínáme výročí mučednické smr-
ti knížete Václava, patrona české země 
a symbolu české státnosti, jemuž je 
v celé České republice zasvěceno 332 
kostelů. Svatováclavská tradice sehrála 
velkou roli v naší historii, a to i novodo-
bé. Vzpomeňme například známé poli-
tické události z roku 1968 a 1989, které 
se odehrávaly na Václavském náměstí 
právě v okolí sochy sv. Václava. Byl 
bych rád, kdybychom si nejen v tento 
den připomněli svoji národní hrdost 
a význam role českého státu pro náš 
život.                                              Jan Houška

Blíží se státní svátek

taneční obor ZUŠ předvedl ukázku své 
činnosti, když v prostorách Pekinského 
parku pod širým nebem zatančila žáky-
ně Anna Voláková spolu s paní učitelkou 
Olgou Ratajovou. Obě vystoupení měla 
obrovský úspěch a byla sledována vel-
kým počtem diváků z řad jak laické, tak 
odborné veřejnosti.
V rámci návštěvy Baarnu se uskutečnilo 
i několik pracovních setkání se zástupci 
z institucí obdobného charakteru. Mlu-
vilo se například o možnosti spolupráce 

v dalším období, zapojení se do projektů 
Evropské unie a získání fi nančních pro-
středků z dotačních titulů. Od starosty 
města Baarn pana Jana de Groota se na 
společném setkání dostalo poděkování 
zástupcům ZUŠ Klášterec nad Ohří za 
účast na Kulturním festivalu v Baarnu a 
také zástupcům Klubu pro spolupráci se 
zahraničím v Klášterci nad Ohří za organi-
zaci a za dosavadní činnost. 

Za Klub pro spolupráci ze zahraničím
Ing. Kateřina Mazánková

Klášterec se opět prezentoval v holandském Baarnu 
Knihovna vyhlašuje 

další amnestii



strana 2                                                                                                                                                                                                                                                   Klášterecké noviny č.18/2009

ZPRAVODAJSTVÍ

Policie informuje ...

 Klášterečtí policisté vyhlásili pátrání 
po totožnosti neznámého zloděje, který 
se vloupal do administrativní budovy 
jedné místní fi rmy. Práci měl pachatel 
usnadněnou, neboť okno ve spodní části 
budovy nebylo uzamčené. Objekt  pro-
hledal a ze tří kanceláří odcizil počítač 
s příslušenstvím, příruční trezorek se 
stravenkami, známkami a penězi. Firma 
vyčíslila škodu na 47 tisíc korun.

Větrání se vždy nevyplácí ...

 V Klášterci nad Ohří došlo k doprav-
ní nehodě, kdy 39letý řidič jedoucí ve 
škodovce nezvládl řízení, vjel na levou 
část vozovky a tam narazil do dalšího 
auta. Dechová zkouška potvrdila, že muž 
řídil pod vlivem alkoholu. Policisté mu 
naměřili 2,43 promile alkoholu v dechu. 
Nezodpovědný řidič pak navíc nebyl 
schopen předložit ke kontrole příslušné 
doklady. Při kolizi nebyl naštěstí nikdo 
zraněn, oprava poškozených vozidel 
bude ale stát nejméně 130 tisíc korun.  Na 
pachatele čeká obvinění z trestného činu 
ohrožení pod vlivem návykové látky.

Několik panáků a hurá za volant ...

Chomutovští policisté prošetřují požár, 
ke kterému došlo v jedné klášterecké 
fi rmě v Ciboušově. Její zaměstnanci zjis-
tili, že hoří vysokozdvižný vozík  a od něj 
se požár přenesl na opláštění výrobní 
haly a  zařízení, včetně recyklovatelné-
ho odpadu. Požár likvidovalo několik 
hasičských sborů, nikdo nebyl zraněn, 
k ohrožení životního prostředí nedošlo. 
Celková škoda se vyšplhala na téměř 
4,5 milionu korun. Proč k uvedenému 
požáru došlo, je předmětem dalšího 
vyšetřování.

 Dvě dopravní nehody způsobil 28letý 
muž z Klášterce nad Ohří. V měsíci květ-
nu boural ve svém bydlišti, v červenci 
pak v Kadani. Od obou kolizí však utekl. 
Důvodem jeho jednání byla nejspíše sku-
tečnost, že za volantem neměl co pohle-
dávat. Okresní soud Chomutov mu totiž 
vyslovil zákaz řízení motorových vozidel. 
Ten porušil, a tak se nyní bude zodpovídat 
z trestných činů řízení motorového vozi-
dla bez řidičského oprávnění a maření 
výkonu úředního rozhodnutí. Obvině-
ní za ním putovalo do vazební věznice 
v Litoměřicích, kde se v současné době 
nachází z důvodů spáchání jiné trestné 
činnosti.  

Klášterecký „šikula“ ...

 Policisté z dopravního inspek-
torátu řešili v Klášterci nad Ohří 
dopravní  nehodu. Řidiči Fordu Fiesta, 
který projížděl Pražskou ulicí ve směru 
na Kadaň, vběhla do vozovky devítiletá 
dívka. Ta se nepřesvědčila, zda může 
bezpečně přejít vozovku, a bez roz-
hlédnutí vběhla přímo před projíždějící 
auto. Následnou kolizi naštěstí odnesla 
pouze lehkým zraněním. 

Měla velké štěstí  ...

MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
Dle zákona č. 128/2000 Sb., § 39 odst.1 zveřejňuje tímto záměr prodeje bytové 
jednotky, a to dle Zásad prodeje bytového fondu Města Klášterce nad Ohří:

bytová jednotka č. 571/20  /1+1/ v ulici Olšová, včetně spoluvlastnického 
podílu na společných částech domu a pozemku, základní nabídková cena: 
300.000,- Kč

Podmínky prodeje:

Město Klášterec nad Ohří nabízí prodej  uvedené bytové jednotky tomu žadateli, který 
učiní nejvyšší nabídku, přičemž tato nabídka nesmí být nižší, než je uvedená základní 
nabídková cena. Podmínkou podání žádosti je složení jistiny  ve výši 10.000,- Kč na účet 
Města Klášterce nad Ohří.

Žádosti a nabídky zasílejte v zalepené obálce na adresu nebo osobně: 
Městská energie s.r.o., Pod Stadionem 415, 431 51 Klášterec nad Ohří, kancelář č. 106-pří-
zemí, nejpozději do  31. 10. 2009. Doklad o složení jistiny je nutné doložit mimo obálku 
při podávání žádosti. Pokyny pro úhradu jistiny a případné další dotazy Vám budou sdě-
leny na výše uvedené adrese nebo na kontaktech:
Tel: 474 638 019, 774 211 396,  mail.:opltova@mestskaenergie.cz, Fax: 474 638 027.
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První výraznější obrat k horšímu zazname-
nala nezaměstnanost v Klášterci hned na 
začátku roku, kdy se na její výši podepsalo 
propouštění na průmyslové zóně. V břez-
nu evidoval klášterecký úřad práce už 863 
nezaměstnaných, což znamená, že bez 
práce byl každý desátý ekonomicky aktiv-
ní obyvatel města. Na konci března přišla 
další výrazná vlna propouštění. Výpověď 
tehdy dostalo několik stovek zaměstnanců 
klášterecké porcelánky. Míra nezaměstna-
nosti se tak ze dne na den vyhoupla o celá 
tři procenta. Novému majiteli se naštěstí 

podařilo v krátkém čase výrobu znovu roz-
jet a někteří z propuštěných zaměstnanců 
se tak mohli vrátit na své původní místo. 
Díky tomu poklesla během třech měsíců 
nezaměstnanost na 11,8 %. V srpnu ovšem 
křivka nezaměstnanosti nabrala znovu 
opačný směr. Na klášterecký úřad práce se 
přišly zaevidovat desítky pracujících ze ZKL, 
kterým skončila pracovní smlouva na dobu 
určitou. Složitá situace některých zaměst-

Zůstane za ním kus práce ...

 Miroslav Zmrhal Nezaměstnanost je stále vysoká

 
 Foto: J. Janda, M. Žaloudek

 Pohled od kláštereckých sadů na požár v Ciboušově  Požár v plné síle ...  Zničená hala, kterou mají pod kontrolou hasiči
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za cenu oken
z 5komorového
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obdržíte okna
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Plastová okna a dveøe
®

zvýhodnìná cena na okna za státní dotace ZELENÁ ÚSPORÁM
2- naše okna s koeficientem U=1,2 W/m K splòují pøísné podmínky

pro udìlení dotací
- spoleènost je v seznamu odborných dodavatelù programu ZELENÁ ÚSPORÁM

ZELENÁ ÚSPORÁM

tel.: 800 170 700
www.adaz.cz

CHOMUTOV, LOUNY, MOST
Èernovická 5523, 430 03 Chomutov
(areál HUŽ, vedle hypermarketu Globus)
tel.: 474 621 058, 474 333 734, 739 691 818
e-mail: adaz1@adaz.cz

Zná naše město a jeho okolí jako málokdo. 
Sloužil u policie skoro 30 let a teď pro něj  
tato životní etapa končí.  Nadporučík Miro-
slav Zmrhal odchází nejen z postu velitele 
místního oddělení policie ČR, ale od policie 
vůbec - tzn. do běžného civilního života. 
Nastal tedy čas na malé bilancování jedno-
ho neobyčejného policejního života ...

V čele místního oddělení PČR působíte 
téměř dvě desítky let. Jak se za tu dobu 
změnila práce policie a bezpečnostní 
situace jako taková? 
Bezpečnostní situace se neustále vyví-
jí a samozřejmě se mění v závislosti na 
změnách ve společnosti. Záleží také na 
momentální konstelaci. Jednou je klid, 
pak se shodou okolností vrátí pár kriminál-
níků z výkonu trestu a hned tu máte vlnu 
vykradených aut, chat nebo sklepů. Mění 
se samozřejmě i druh kriminality. Například 
začátkem 90. let se drogy na tak malém 
městě, jakým byl Klášterec, prakticky neře-
šily. Dnes je to fenomén. Spousta změn 
proběhla v legislativě i uvnitř samotné poli-
cie. Změnila se vnitřní organizace, máme 
jiné barvy, renovují se služebny... I tady u 
nás se za posledních pár let dost změnilo. 
Vím, jak lidé nadávají na bývalého minist-
ra Langra, faktem ale je, že za jeho „vlády“ 
jsme si v Klášterci hodně polepšili. Dostali 
jsme dvě nová auta, máme nový nábytek, 
vymalovanou služebnu...

Často se mluví o nepříliš dobrých vzta-
zích mezi státní a městskou policií. Jaká 
je situace tady v Klášterci? 
Problémy byly hlavně v 90. letech, kdy začaly 
městské policie vznikat. V Klášterci se dlou-
ho nedařilo rozjet nějaký fungující model. 
Objevovaly se tu různé bezpečnostní služby, 
které dělaly všechno možné kromě toho, 
co dělat měly. Teprve když vznikla městská 
policie pod vedením pana Matyse, který 
tomu dal nějaký směr, situace se zlepšila. Od 
té doby - musím to zaklepat – je vzájemná 
spolupráce státní a městské policie v Klášter-
ci perfektní. Někteří kolegové z jiných měst 
se občas diví, jak dobře spolu vycházíme, 
protože leckde se nemají moc rádi a dělají 
si i různé naschvály, ale to podle mě není 
dobře. Všichni bychom měli mít společný 
zájem – postarat se o pořádek ve městě a 
zajistit bezpečnost občanů. A nejde jen o 
spolupráci s městskou policií. Stejně dobře 
vycházíme i s dalšími složkami – s dobrovol-
nými i profesionálními hasiči, s odtahovou 
službou... Díky dobrým vztahům, které tu 
panují, funguje bez problémů vzájemná 
pomoc například při dopravních nehodách 
apod. Lidé si možná ani neuvědomují, jak 
moc je tato spolupráce pro klid a pořádek ve 
městě důležitá.

Když se podíváte na těch uplynulých 

devatenáct let, co vidíte jako svůj úspěch 
a co se naopak nepodařilo vyřešit?
Nejvíc mě těší asi to, že se za ta léta, co jsem 
byl ve funkci velitele místního oddělení 
PČR, podařilo navázat dobrou spolupráci 
s městem. Někdy jsme se dohadovali, ale 
nakonec jsme se vždycky domluvili. Pak je 
tu dobré mužstvo, které ví, co dělá a dělat 
to chce. Díky tomu patří Klášterec v našem 
okrese k bezpečným, klidným a poho-
dovým místům, kde je oproti jiným nižší 
nápad kriminality. Dá se říct, že jsme tady v 
takovém závětří. Možná to lidem nepřijde, 
ale policejní statistiky mluví za vše. O to víc 
mě mrzí, že to řada lidí prostě nechce vidět 
a neustále si stěžuje, že se tu dělá všechno 
špatně. 
Achillovou patou Klášterce je rozhodně par-
kování. To je asi jeden z mála nedostatků, 
který se nepodařilo vyřešit za celou dobu 
mého působení v čele zdejšího odděle-
ní. Vím, že si lidé často stěžují, že nejsme 
tak důslední, jak bychom měli být. Já ale 
nemám k dispozici tolik lidí, aby byly denně 
pod kontrolou všechny ulice. Přednostně 
řešíme parkování v nejproblematičtějších 
částech města, jakými jsou sídliště, a pak 
se samozřejmě stane, že nemůžeme být v 
tu samou chvíli ve starém městě. Zrovna 
tak je naší prioritou zajistit volný průjezd 
záchrance nebo v zimě sypacímu vozu. 
Protože víme, že tu těch míst na parkování 
není dostatečný počet, jsme někdy trochu 
benevolentnější. Situace je taková, že kdy-
by na to přišlo, tak bych mohl dát pokutu za 
špatné parkování půlce Klášterce. Jakmile 
ale vidíme, že řidiči začnou situaci zneužívat, 
musíme přitvrdit, ve spolupráci s Městskou 
policií nasadit pár botiček, rozdat pokuty. A 
tak stále dokola. Je to věčný koloběh.

Sám jste už určitě bezpočtukrát slyšel 
výtku, že policie nikdy není tam, kde 
by měla být a že jste stále někde zaši-
tí. Jak byste podobným škarohlídům 
odpověděl?
Už jsem se o tom zmínil v souvislosti s par-
kováním, my opravdu nemáme tolik lidí, 
abychom mohli být všude. Policejní hlídky 
se zcela logicky pohybují častěji na proble-
matických místech, jako jsou nejrůznějších 
bary, restaurace a herny. Potom samozřej-
mě nemohou být v těch klidnějších částech 
města, kde si pak občané stěžují, že tu poli-
cistu nevidí, jak je rok dlouhý. Je ale třeba si 
uvědomit, že my nemáme na starost pouze 
Klášterec jako takový, ale pod naši správu 
spadá celá oblast Perštejnska včetně roz-
lehlých chatových oblastí. Často nevíme 
kam dřív skočit a rozhodně se nikde nezaší-
váme. V takových situaci je hodně důležitá 
pomoc občanů. Je spousta lidí, kteří nemo-
hou z jakéhokoli důvodu v noci spát. Mnozí 
z nich koukají z okna a pak se může stát, že 
uvidí podezřelou partičku ochomýtající se 
kolem auta či bandu mladíků táhnoucí  se 
nad ránem z baru a převracející koše. Stačí 
zvednout telefon a alespoň nás upozornit. 
Vím, že lidé mají často strach se do něče-
ho zaplést. Na jednu stranu je chápu, že 
nechtějí mít zbytečně nepříjemnosti, ale 
na druhou stranu si musí uvědomit, že tím 
akorát chrání ty, kdo si to nezaslouží. Oprav-
du uvítáme každý signál od veřejnosti.

Co budete dělat po vašem odchodu od 
policie? 
Hlavně si chci od všeho oddychnout. Pozice 
velitele je náročná a hlavně velmi nevděč-
ná. Z jedné strany na vás tlačí podřízení, z 
druhé nadřízení a v klidu vás samozřejmě 
nenechá ani veřejnost. Takže se těším, že si 
vychutnám trochu klidu při rybaření, zajdu 
na fotbal nebo hokej... Možné ale je, že mi 
budou brzy chybět jak kolegové od policie, 
tak kontakt s lidmi. Uvidíme.         -rony/lara-

nanců ZKL je dozvukem sporů o vlastnictví 
fi rmy, které vyvrcholily na jaře roku 2008. 
Podle slov vedoucího místní pobočky 
úřadu práce Ing. Oldřicha Machovce by 
ale bývalí zaměstnanci ZKL neměli zůstat 
na „pracáku“ dlouho. Většina z nich by se 
měla po podepsání pracovní smlouvy se 
stávajícím vlastníkem ZKL do podniku vrá-
tit. Ani pak nás ale zřejmě žádné výrazné 
snížení nezaměstnanosti nečeká, neboť po 
prázdninách na úřad práce hlásí každoroč-
ně množství absolventů učilišť a středních 
škol.

Zatímco v loňském roce mohla ostatní 
města v regionu Klášterci nízkou nezaměst-
nanost závidět, dnes je tomu spíš naopak. 
Lépe je na tom nejen sousední Kadaň, ale 
dokonce i Chomutov, který se v tabulkách 
až dosud držel daleko za Kláštercem. Slav-
né to u nás není ani s počtem pracovních 
nabídek, kterými disponuje klášterecký 
úřad práce. Na 1 197 nezaměstnaných při-
padá pouhých 16 volných míst.       -lara-
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ZPRAVODAJSTVÍ

V těchto dnech jsem mezi běžnou hro-
madou letáků a reklam objevil ve schrán-
ce i nabídku společnosti zabývající se 
měřením a rušením tzv. geopatogenních 
zón. Má jít o záření obsahující „negativní 
energii“, které je zdraví škodlivé. Vyskytuje 
se prý ve formě různých čar, které mohou 
procházet vaším bytem. Pokud tak máte 
v cestě zóny například postel či jiné místo, 
kde se vyskytujete často, může prý způso-
bovat i závažné nemoci.
Zmíněná fi rma (a není jedna) nabízí, že 
Vám geopatogenní zóny najde a poradí, 
co s nimi. Na internetu jsem se pak dozvě-
děl, že společnost nabízí i odrušovací 
přístroje, deky a jiné produkty, které Vás 
spolehlivě ochrání. Vše samozřejmě za 
několikatisícové až desetitisícové částky. 

Studenti maturitních ročníků včetně těch z kláštereckého Gymnázia a střední odborné 
školy zažívají poslední dobou horké chvíle. Státní maturity byly sice na poslední chvíli 
odloženy, ale pachuť ze špatné práce odpovědných institucí zůstává. 
„Situace kolem státních maturit je opravdu nepříjemná,“ souhlasí ředitelka kláštereckého 
GSOŠ Ing. Kovandová. „Nejvíc litujeme studenty, i když ani pro kantory to není jednoduché. 
Zdá se nám, že kromě jiného státní maturity do jisté míry degradují postavení pedagogů. 
Do současné doby to probíhalo tak, že vyučující mohli maturitní zkoušky hodnotit zcela bez 
problémů. Podle nových pravidel, aby mohl jít na maturitní zkoušku v pozici hodnotitele, 
musí pedagog projít příslušným školením a musí udělat speciální on-line test. Protože se 
počítalo s tím, že státní maturity proběhnou už v tomto školním roce, věnovali tomu učitelé 
celé letní prázdniny. A teď přijde informace, že se státní maturity opět odkládají. Je to velice 
nefér vůči studentům maturitních ročníků, kteří ještě na začátku školního roku nevěděli, jak 
budou maturovat. My jim něco řekneme a za měsíc už to neplatí. Navíc není vůbec jisté, zda 
budou vysoké školy k výsledkům státních maturit přihlížet. Celé už to stálo obrovskou spous-
tu peněz, ale zdá se, že to stále ještě není dostatečně připravené.“
Státní maturity ale nejsou jedinou záležitostí, která poslední dobou zamotala středním 
školám a jejich vedení hlavu. V předchozích několika letech to byly například časté změ-
ny v přijímacím řízení. Řadu let fungoval systém dvou přihlášek, později si mohli žáci 
9. ročníků podat přihlášku pouze jednu, aby jim pak v loňském školním roce naděli-
lo ministerstvo školství přihlášky tři. Zatímco školáci i rodiče změnu vesměs vítali, na 
středních školách panovala méně vstřícná nálada. „Musím říct, že nová úprava přinesla 
do přijímacího řízení na střední školy docela velký chaos,“ myslí si Ing. Kovandová. „Ve vel-
mi složité situaci se ocitly především samotné školy. Uchazeči o studium mají tzv. zápisový 
lístek, který musí do pěti dnů od chvíle, kdy se dozví výsledek, odevzdat na školu, kterou si 
vybrali. Mají ale možnost si to do 31. srpna rozmyslet. My jsme proto až do konce prázdnin 
v podstatě nevěděli, kolik budeme mít studentů v prvních ročnících. Pak je velmi kompliko-
vané udělat úvazky, sestavit rozvrhy... Na tom se pracuje dlouho dopředu, obvykle ještě před 
prázdninami, ale teď jsme to měli mnohem těžší. Na naší škole si mohou studenti vybírat z 
řady volitelných předmětů, ale jak studenty rozdělíte, když ani nevíte, kolik jich nakonec v té 
které skupině bude? Myslím si, že to nebylo šťastné řešení. Navíc je to pro školy hodně drahá 
záležitost. Přijímací řízení probíhá v tzv. správním režimu, což znamená, že se všechno posílá 
doporučeně. Zatímco vysoké školy mohou vybírat poplatek za přijímací řízení, střední školy 
nic takového nemají a vše si hradí ze svého už tak napjatého rozpočtu,“ povzdechla si závě-
rem ředitelka klášterecké střední školy.                                                                                       -lara-

Kam kráčíš, státní maturito?
Geopatogenní zóny : Pozor na podezřelé nabídky!

MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
dle zákona č. 128/2000 Sb., § 39 odst. 1 zveřejňuje tímto záměr pronájmu pří-
padně prodeje

Objektu č. p. 434 v Husově ulici včetně pozemků p. č. 357 o výměře 1.014 m2, 
p. č. 358/1 o výměře 4.576 m2 v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, a to s mož-
ností pronájmu od 1. 11. 2009 (jedná se o objekt, kde je v současné době umís-
těna Střední odborná škola služeb a střední odborné učiliště Kadaň)

Žádosti a nabídky zasílejte v zalepené obálce na adresu nebo osobně: 
Bližší informace získáte na tel. č. 474 359 634.

Žádosti a nabídky zasílejte na adresu MěÚ Klášterec nad Ohří, odbor rozvoje města, rea-
lizace investic a správy majetku nejpozději do 30. 9. 2009.
Město Klášterec nad Ohří si vyhrazuje právo nevybrat žádného ze zájemců.UP
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Napsali jste do redakce ...

Rád bych všechny důvěřivé lidi upozor-
nil, aby si nic s názvem „odrušovač pato-
genních zón“ nekupovali. Jde totiž o holý 
nesmysl. Současná věda nic s názvem 
„geopatogenní zóna“ nebo „negativní 
energie“ nezná. Jde pouze o výmysl patří-
cí do kategorie psychotroniků, proutkařů, 
věštectví, případně absolutních podvod-
níků snažících se od Vás jen získat peníze. 
Rozhodně nejde o nic, co by bylo vědecky 
jakkoliv ověřitelné!
I samotná fi rma uvádí, že geopatogenní 
zónu nelze zjistit žádnými přístroji, ale 
pouze osobou, která je na toto záření citli-
vá. Modelová situace tedy může vypadat 
tak, že Vám do bytu přijde někdo, kdo na 

základě svého vnitřního citu prohlásí, že 
zde geopateogenní zóny máte. Následně 
Vám pak nabídne instalaci spolehlivého 
„odrušovače“. Ihned potom pak již dalším 
měřením žádnou geopatogenní zónu 
nezjistí. Otázka zní: Jak víte, že tam nějaká 
zóna předtím byla a že teď je to lepší? 
Rád bych Vás upozornil, abyste se měli 
opravdu na pozoru. Pokud Vás totiž někdo 
se znalostí lidské psychologie bude pře-
svědčovat, že po jeho „zásahu“ se musíte 
cítit lépe, je pravděpodobné, že se tak vli-
vem sugesce opravdu chvíli cítit budete. 
Jde však pouze o tzv. placebo efekt. Tedy 
vše funguje pouze v případě, pokud věří-
te, že to funguje.             -M. Žaloudek-

Napsali jste do redakce ...

V srpnu uběhl právě rok od spuštění pro-
vozu v Lázních Evženie. Byla to doba plná 
složitých jednání a nečekaných zvratů. 
První rok lázeňského provozu nebyl lehký 
a přinesl určitě víc komplikací, než si kdo-
koli dokázal na samém počátku představit. 
Zadrhla se dohoda se strategickým part-
nerem, kompletně se vyměnilo vedení 
akciové společnosti Lázně Evženie a per-
sonální turbulence zasáhly i post výkonné-
ho ředitele lázní. Na radosti nepřidalo ani 
složité a zdlouhavé jednání se zdravotními 
pojišťovnami, ani velká fi nanční ztráta. V 
tuto chvíli asi nikdo ještě úplně neví, do 
jaké míry už mají klášterecké lázně porod-
ní bolesti provázející zrod tohoto velkého 
projektu za sebou. Jisté ale je, že provoz 
běží naplno, stávající problémy se průběž-
ně řeší a situace se postupně zlepšuje, což 
potvrzuje i nový ředitel Lázní Evženie Ing. 
Josef Kolařík.
„Letošní sezónu nám na samém začátku tro-
chu zkomplikovala situace v nové stáčírně. 
Prakticky od jejího otevření tu byly problémy 
se špatně udělaným odtokem minerálky, což 
způsobovalo vlhnutí celého objektu. Stáčír-
nu jsme museli nakonec uzavřít a od konce 
května do začátku července se tu prováděly 
nutné opravy odtoku, elektriky i zdiva. Nyní 
už je vše v pořádku. Vynikající zprávou je, že v 
červenci se nám po dlouhém jednání koneč-
ně podařilo uzavřít smlouvu s Všeobecnou 
zdravotní pojišťovnou v oboru fyzikální a 
rehabilitační medicíny, což je pro další rozvoj 
lázní velmi důležité. Už dříve jsme postupně 
uzavřeli smlouvy se Zdravotní pojišťovnou 
ministerstva vnitra, Oborovou zdravotní 
pojišťovnou, Zdravotní pojišťovnou METAL-
ALIANCE a Českou národní zdravotní 
pojišťovnou. Protože nám díky smlouvě s 
VZP zřejmě přibudou klienti, posílili jsme od 
září náš tým o druhou lékařku. Vedle MUDr. 
Kosorinové, která ordinuje vždy v úterý a ve 
středu, zde bude každý pátek k dispozici také 
MUDr. Pislcejková,“ představuje novou posi-
lu Ing. Kolařík.
Uzavření smluv s pěti největšími zdravot-
ními pojišťovnami nepřinese změnu k 
lepšímu jen lázním, ale také samotným 
návštěvníkům. Za určitých podmínek si 
už nebudou muset vybrané procedury 
platit sami, ale budou je mít hrazené ze 
zdravotního pojištění. Podle Ing. Kolaříka 
existují tři způsoby, jak toho dosáhnout. 
„V prvním případě předepíše pacientovi kon-
krétní léčebné procedury jeho praktický lékař 
nebo specialista. Pacient pak přijde k nám a 
sestra ho na ně objedná. Druhou možností je, 
že praktický lékař napíše pacientovi doporu-
čení k našemu lékaři, který ho zde prohlédne 
a předepíše mu konkrétní léčebný program. 
Poslední variantou, která se nabízí, je mož-
nost zajít bez jakéhokoli doporučení přímo 
k našemu lékaři, který stanoví další postup. 
Lékařská prohlídka i následná ambulantní 

léčba v oboru fyziatrie a rehabilitace probíhá 
tzv. na pojišťovnu. To znamená, že pacient si 
ani lékařské vyšetření, ani předepsané proce-
dury neplatí. Podmínkou samozřejmě je, že 
má smlouvu s jednou z výše jmenovaných 
zdravotních pojišťoven,“ vysvětluje postup 
Ing. Kolařík.
Protože se ale Lázním Evženie zatím ješ-
tě nepodařilo podepsat se zdravotními 
pojišťovnami smlouvu o poskytování 
lázeňské péče, musí si některé procedury i 
nadále hradit sami návštěvníci. To se týká i 
tzv. wellness nabídky.
Nejen díky desítkám klientů, kterým se roz-
hodli fi nančně přispět na fyzickou i duševní 
regeneraci jejich zaměstnavatelé, se v Láz-
ních Evženie v létě dveře netrhly. „Na letní 
návštěvnost si opravdu stěžovat nemůžeme,“ 
pochvaluje si Ing. Kolařík.  „Klientů máme 
hodně a teď s rozjezdem léčebných procedur 
„na pojišťovnu“ čekáme další vlnu zájemců. 
Už teď je jasné, že budeme muset přijmout 
další fyzioterapeutku a masérku, protože ty, 
které máme nyní k dispozici, to už opravdu 
nezvládají.“ 
Aby byla nabídka co nejzajímavější, při-
chází zdejší lázně stále s novými lákadly. 
„Prakticky od začátku nabízíme aqua aero-
bic a cvičení „silueta“, před časem jsme při-
dali cvičení pro maminky s dětmi a cvičení 
pro „těhulky“, v září jsme nabídku rozšířili o 
relaxační cvičení v bazénu a gyro metodu a 
od října se může veřejnost těšit na dnes velmi 
módní cvičení pilates. Další podzimní novin-
kou jsou medové masáže a pro maminky 
chystáme zajímavé přednášky paní doktor-
ky Šubrtové,“ prozrazuje Ing. Kolařík nejčer-
stvější novinky.
Kromě nových sportovních aktivit přichá-
zí Lázně Evženie ještě s jednou nabídkou. 
Pokud není organizované cvičení se sku-
pinou cizích lidí váš šálek kávy, můžete 
si s partou přátel nebo spolupracovníků 

pronajmout bazén. Možnost rezervovat 
si večerní plavání pro uzavřené skupiny 
máte už nyní. Bazén vám bude k dispozici 
od osmi do deseti hodin večer a pronájem 
vás vyjde zhruba na 3000 korun.
V podzimní nabídce nejrůznějších aktivit 
se samozřejmě nezapomíná ani na už 
zaběhlé akce, jakými jsou Evženské soboty 
či víkendové kurzy „chůze s hůlkami“ tzv. 
nordic walking. „Na první pohled působí 
tento sport možná trochu směšně, ale sám 
jsem ho párkrát vyzkoušel a musím říct, že 
je opravdu skvělý, hlavně na bolavá a ztuhlá 
záda. Skutečně vám to zlepší kondici. Každý 
si to může nezávazně vyzkoušet. Hole mu 
půjčíme a na začátek dostane i instruktáž od 
lektora,“ slibuje závěrem Ing. Kolařík.    -lara-

Do lázní s pojišťovnami i bez nich

V pošmourném 
čtvrtečním odpo-
ledni se v městské 
knihovně sešlo 60 
dětí, aby si zasou-
těžily, zařádily a 
zavzpomínaly na 
prázdniny. Každo-
roční poprázdni-
nové soutěžení 
v netradičních dis-
ciplínách je v kláš-
terecké knihovně tradicí, kterou zavedl její ředitel, a to tradicí velmi oblíbenou dětmi všech věkových kategorií. Letos se například 
skákalo přes švihadlo, hrál se golf, stavěly hrady nebo se hledaly oříšky v kupce „sena“. Děti si takovéto netradiční řádění velice užívají, 
přestože celoroční náplň a zaměření knihovny je zaměřené spíše na vědomosti a čtenářské dovednosti. Akce se snaží ukázat všem 
dětem, že v knihovně je krásně a že knihovníci nejsou žádní „suchaři“. Každoročně tak získáme další dětské čtenáře. A letošní tradiční 
Bláznivý pětiboj, který pro děti připravily knihovnice z obou oddělení, se opravdu vydařil. V nastávajícím podzimním období se v 
knihovně můžete těšit ještě na další, tentokráte již poněkud umírněnější aktivity. V nejbližší době se chystá týden knihoven, který 
přinese celou řadu motivačních programů jak pro stávající, tak pro nové čtenáře. Dále můžete navštívit podzimní prodejní výstavu 
chryzantém, děti zase pobaví vystoupení dětského ilustrátora Adolfa Dudka. Chystáme i předčítání, pro děti odpoledne plné kvizů, 
mikulášskou besídku a v závěru roku populární štrůdlování. O všech akcích se s dostatečným předstihem dovíte v Kláštereckých novi-
nách, na www.knihovnaklasterec.cz nebo v pravidelném měsíčním přehledu na plakátovacích plochách.                                - M. Biša-        



Děkujeme touto cestou neznámé 
ženě za její ochotu a poctivost. Dne 
14.9. nalezla v obchodním marketu 
Lídl zapomenutou tašku, ve které 
jsme měli peněženku s doklady, a a 
nezištně ji odevzdala obsluze poklad-
ny. Neměli jsme možnost jí poděko-
vat osobně, a proto tak činíme ales-
poň prostřednictvím Kláštereckých 
novin.   Manželé Křížovi

Děkuji touto cestou p. Pickovi a p. Im-
rovi za nalezení a vrácení mého ztra-
ceného digitálního fotoaparátu, kte-
rý jsem postrádal několik týdnů. Více 
než znovushledání se s mým oblíbe-
ným fotoaparátem mně udělalo vel-
kou radost, že jsou mezi námi stále 
ještě poctiví lidé.              St. Šiman
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                                                             Pro ty, kteří dosud nezavítali do knihovny v Klášterci nad Ohří, ale uvažují o tom, máme příjemnou 
pobídku. Po celý měsíc říjen se můžete přihlásit za 50% slevu. Sleva se vztahuje na nově přihlášené čtenáře jak v dětském odděle-
ní, tak také v oddělení pro dospělé. Využijte naši nabídku, těšíme se na Vás!                                                               Zaměstnanci knihovny

upozorněníupozornění

Počtvrté se klášterecké náměstí připravilo na nápor diváků, kteří netrpělivě očekávali zahájení 
největší, nejdražší a nejnavštěvovanější kulturní akce v našem městě – Kláštereckých prome-
nád. Letošní přípravy ovšem silně poznamenala fi nanční krize a město muselo chtě-nechtě 
rozpočet na tuto velkolepou akci výrazně snížit. Rozpočet byl oproti předchozím ročníkům 
seškrtán více než o polovinu, což se samozřejmě na programu čtvrtých Kláštereckých prome-
nád podepsalo. Přesto si snad každý z návštěvníků od těch nejmenších až po seniory odnesl z 
tohoto dne nejeden zajímavý kulturní zážitek. Jak probíhal celý tento zářijový slunečný den, 
si můžete ještě jednou připomenout na našem webu www.klnoviny.                                    -rony-

KLÁŠTERECKÉ PROMENÁDY 2009
Po dvou měsících prázdnin otevřel 
Dům dětí a mládeže Klubíčko opět 
svoji bránu dokořán a přivítal staré i 
nové tváře. Protože ten letošní škol-
ní rok bude už 10. v řadě, Klubíčko i 
jeho návštěvníci by si určitě zasloužili 
nějaký ten dárek. A my můžeme pro-
zradit, že na ně skutečně jeden čeká. 
V pomyslné dárkové krabici s mašlí se 
skrývá zbrusu nová výzdoba interié-
ru. „Od června jsem vystřídala několik 
profesí. Byla jsem zedník, malíř, natěrač 
nábytku, truhlář, stěhovák a uklízečka 
v jednom. A to všechno proto, aby 
Klubíčko v září všechny přivítalo plně 
funkční a v novém kabátě. Myslím, že si 
to k tomu 10. výročí zaslouží,“ říká Jitka 
Košátková z DDM Klubíčko.
Pro malé návštěvníky kláštereckého 
Domu dětí a mládeže je ovšem při-
praveno ještě jedno velké překvape-
ní, které se týká  kroužku s poněkud 
exotickým názvem Akvatera. Zasvě-
cení tuší, těm ostatním prozradíme, 
že se jedná o kroužek akvaristiky a 
teraristiky. „Kroužek Akvatera se od 
letošního školního roku nachází v 
úplně nových prostorách, které jsme 
společně s manželem od července až 
do teď dotvářeli. Akvatera bude nyní 
náročnější, má celkem tři volné výbě-
hy, kde jsme vystavěli skály s jezerem a 
vodopádem. V speciálně upravených 
teráriích a akváriích tu chováme hady, 

ještěrky, pavouky, vodní i suchozemské 
želvy, varana, leguána, akvarijní ryby 
a nejrůznější hlodavce: myši, potkany, 
morčata, osmáky, pískomily a dokon-
ce i činčily,“ láká malé i velké zájemce 
Jitka Košátková. „Otvírat budeme 5. 
října a všechny tímto zveme. Pokud 
se k nám budou chtít přijít podívat 
celé školní kolektivy, je to samozřejmě 
možné, je ale třeba se předem objed-
nat,“ dodává Jitka Košátková.
Kroužek Akvatera probíhá v Klubíčku 
od pondělí do čtvrtka od 16 do 19 
hodin. „Děti se na kroužku naučí zaklá-
dat akvária a terária, čistit je, připra-
vovat zvířatům potravu, dozví se vše 

o rozmnožování a odchovu ryb, naučí 
se poznávat různé druhy ryb, ještěrek a 
plazů a dostane se jim poučení, jak se ke 
zvířatům chovat a zbytečně je nestreso-
vat,“ vypočítává vedoucí kroužku Jitka 
Košátková. Za odměnu se budou děti 
moci se zvířaty pomazlit a dvakrát do 
roka je čeká výlet na výstavu teraristi-
ky a akvaristiky do Prahy. 
Na závěr dodejme, že kroužek akva-
ristiky a teraristiky vedou manželé 
Košátkovi a zápisné činí 200 korun 
ročně. Akvatera jako jediná běží po 
celý rok včetně svátků a prázdnin, 
neboť o zvířátka je třeba pečovat 
neustále.                                              -lara-

Akvatera: říše akvárií a terárií čeká jen na vás

POHŘEBNÍ SLUŽBA - FRANTIŠEK BARÁK

v Klášterci nad Ohří
náměstí Dr. E. Beneše č. 10 (vedle pošty)

zajišťuje veškeré služby spojené
s pohřbením Vašich drahých zesnulých

již od 4 990,- Kč.

Otevírací doba:
po - pá 8.00 - 14.00 hodin

Telefon: 474 332 218

Telefon: 602 491 050
STÁLÁ SLUŽBA:

11. září odstartoval novou kulturní sezónu 
v Kulturním domě v Klášterci Pepa Štross 
se svými hosty. Pořad byl tentokrát umís-
těn do kavárny KD se záměrem vytvořit 
klubovou atmosféru, což se určitě poved-
lo. Přes 70 návštěvníků se dobře bavilo 
nejen při písničkách, humorném povídání 
a básničkách Pepy Štrosse, ale i jeho hos-
tů, kterými byli Jarda Matěj Matějů, Jan 
Pierre Větroplach a Milan Burt Bartůšek.
Zájem návštěvníků byl podnětem k tomu, 
že „ Kavárnička“ určitě nebyla poslední. 
                                                                    -A. Trejbal-

Prodej a montáž sporáků a vestavných spotřebičů Amica - „Tak voní kuchyně“
DOPRAVA ZDARMA

Fiala Ladislav FI-GAS

Chomutovská 1270, 432 01 Kadaň

E-mail: fi gas@seznam.cz

Tel.: +420 474 342 410 Mob.:  +420 731 101 438VOLEJTE - 

Pro  naše  zákazníky  přednostně  náš  servis.Pro  naše  zákazníky  přednostně  náš  servis.

Revize a kontroly plynového zařízení pro společenství vlastníků bytů 
(včetně servisu); bytová družstva; občany; fi rmy; úřady; školy apod.

Do 7. října probíhá v galerii Kryt výstava 
Marcely Vassové a dalších kadaňských 
tvořilek věnovaná tradiční textilní technice 
zvané patchwork. Do konce roku 2009 se v 
galerii uskuteční ještě tři další výstavy. Od 
9. října do 4. listopadu byla původně plá-
novaná výstava herce Jana Kanyzy. Ta se 
ovšem z organizačních důvodů přesouvá 
do příštího roku stejně jako výstava Kristá-
na Kodeta, jež měla proběhnout v srpnu. 
Místo Jana Kanyzy se tak v klášterecké 
galerii na náměstí představí akademická 
malířka Helena Hrušková-Štefková, která 
zde vystaví své oleje. 
Vítězslava Růtu znáte především jako 
fotografa kulturních a společenských akcí. 
Zabývá se však také focením modelek, 
portrétů, glamour, místních umělců apod. 
Jeho fotografi e můžete v galerii Kryt obdi-
vovat od 6. listopadu. 
Klášterecký Betlém - tak se jmenuje 
poslední výstava v tomto roce. I. ročník 
tohoto projektu se uskutečnil v roce 2008 
a pro velký úspěch budou poslední měsíc 
v tomto roce zdobit galerii Kryt opět bet-
lémy vytvořené žáky mateřských a základ-
ních škol.                                                             -red-

Výstavy v galerii Kryt

27.9.2009 by s námi náš syn, bratr, 
vnuk a kamarád Tomáš Potomský 
oslavil 19. narozeniny. Nebýt dvou 
vrahů, mohli jsme se radovat s ním, 
nejen v tento den, ale i v těch dal-
ších... Chybíš nám, milujeme Tě...

Tvoje rodina a přátelé

VZPOMÍNKA

Mnoho rodičů přemýšlí, jak naložit 
s volným časem svého dítěte. Existence 
zájmových činností v našem městě je jistě 
dostačující, ale jak vybrat, aby byl splněn 
zájem a předpoklad dítěte i představa 
rodičů? Důležitým faktorem pro výběr 
zájmových činností jsou i fi nanční mož-
nosti rodiny. Ale…..nebylo by dobré se 
zamyslet, zda vložit určitý kapitál do vzdě-
lávání své ratolesti?
Pokud zapíšete dítě do základní umělecké 
školy, dostane se mu vedle odborné výu-
ky i dalších důležitých hodnot. Je důležité 
formovat děti ve vztahu k uměleckým 
hodnotám v životě, vést je ke kvalitnímu 
a smysluplnému vnímání volného času. 
Pravidelná, systematická činnost vedená 
odborným pedagogem nejen rozšiřuje 
oblast znalostí a dovedností dětí, ale pří-
prava na výuku a výuka samotná často 
odvádí pozornost dítěte od negativních 
vlivů v jeho okolí (drogy, nekalá činnost, 
špatná společnost) a naopak v dítěti 
vytváří pocit zodpovědnosti, cílevědo-
mosti, komunikačních dovedností, tole-
rance a důvěru v sebe sama.
Jak pomohou dětem hodiny hudby? Bylo 
prokázáno, že hodiny muzicírování velmi 
prospívají jejich mozku. Podle odborní-
ků lekce hudby zlepšují rozvoj myšlení, 
verbální paměť, gramotnost, prostorové 
myšlení a zvyšuje se IQ. Hudební oddě-
lení základní umělecké školy nabízí širo-
kou škálu výběru hudebních nástrojů od 
klávesových, smyčcových, dechových, 
strunných a sólového zpěvu podle dis-
pozic a možností dětí. Hudební soubory 
zavedou děti do krásného světa hudby 
a tvořivé činnosti. Žáci společně pra-
cují, nesou společně odpovědnost, učí 
se vzájemně respektovat a pomáhat si. 
Často právě v souborech se dětem (a to 
i méně zdatným) daří nacházet pravé 

potěšení z provozování hudby. O smyslu 
a důležitosti souborové hry svědčí i fakt, 
že mnoho žáků, kteří prošli touto výukou, 
si po ukončení docházky v základní umě-
lecké škole našlo uplatnění v amatérských 
souborech nebo zůstávají v souborech 
školy i v dospělosti.
Výtvarné oddělení zavede děti do světa 
fantasie i reality. Toto oddělení podporuje 
rozvíjení fantasie a představivosti, dává 
dětem možnost pozitivního prožívání, 
aktivuje žáky k získání zdravého sebevě-
domí a rozvíjí kritické myšlení a schop-
nost sebehodnotit se. V předškolním 
věku značně pomáhá uvolňovat ruku a 
dává dobré základy ke psaní. Výtvarné 
oddělení se prezentuje na výstavách ve 
škole i v galeriích města.
Taneční oddělení rozvíjí u dětí estetické 
cítění pohybu, fyzickou dovednost, rozvoj 
vlastní fantasie. Toto oddělení má celo-
státní ohlas a účinkuje na mnoha přehlíd-
kách po celé republice. Zaměřuje se na 
dětský scénický tanec a současný tanec 
– divadelní forma tance, starší zájemci 
mohou navštěvovat hodiny street dance.
Má-li dítě herecké nadání, čeká na něj dra-
matický obor, který vychovává budoucí 
divadelníky, přednášející, zasvěcené 
náročné diváky i čtenáře.  Absolvent toho-
to oboru je vybaven nejen uměleckým 
vzděláním, ale studium mu dodá  součas-
ně sebedůvěru a předpoklady pro dobré 
uplatnění v oblasti zaměřené na komuni-
kační dovednosti a kvalitní přednes.
Myslíme si, že toto jsou dobré důvody, 
proč investovat do budoucnosti svého 
dítěte.
Je třeba si uvědomit, že člověk, ať už malý 
nebo velký, je stále na cestě a sám se podílí 
na vytváření estetična a své budoucnosti. 
A je to právě i tato škola, která mu pomá-
há, aby tato budoucnost byla příznivá.
                -učitelé ZUŠ-

Posílat děti do základní umělecké školy: ano, či ne?

Kavárnička Pepy Štrosse
 Foto: KD

Požadujeme: 
vzdělání dle zák. 96/2004 Sb. v oboru fyzioterapeut: VOŠ  nebo VŠ bakalářské vzdě-
lání v oboru fyzioterapeut nebo SŠ vzdělání zdravotní s Osvědčením k výkonu zdra-
votního povolání bez odborného dohledu v daném oboru
praxe na pozici fyzioterapeuta min. 2 roky
základní znalost práce na PC
samostatnost, spolehlivost, zdravotní způsobilost a trestní bezúhonnost  

Nabízíme:

práci v příjemném prostředí Lázeňského domu Evženie v Klášterci nad Ohří
ohodnocení podle dosaženého vzdělání a pracovních výsledků
možnost dalšího vzdělávání

kontakt:

Martina Vosiková – asistentka ředitele, tel.: 474 698 777, email: vosikova@lazneevzenie.cz

•

•
•
•

•
•
•

Kyselka 104, 431 51  Klášterec nad Ohří

Přijmou do pracovního poměru  Fyzioterapeuta/Fyzioterapeutku



5. až 28. října
Zámek – hudební salonek
KARL STÜLPNER:
PYTLÁK A ROBIN HOOD
KRUŠNOHOŘÍ, FAKTA A LEGENDY
Putovní výstava po českých a saských 
hradech a zámcích

6. října v 19 hodin 
Kino Svět 
NÁVRH 
USA 2009, 108 minut, české titulky. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

7. října v 19 hodin 
Kino Svět 
BRONSON 
VB 2009, 92 minut, české titulky. 
Mládeži do 18 let nepřístupné
Vstupné: 60,- Kč

7. října od 18.30 hodin
Kulturní dům
VODNÁŘSKÉ  ZVONY
Tomáš Pfeiff er a Společná věc 

8. října v 16 a 18 hodin 
Kino Svět 
VZHŮRU DO OBLAK 
USA 2009, 96 minut, český dabing.
Mládeži přístupné
Vstupné: 65,- Kč

8. až 31. října
Zámecká věž
JIHOAFRICKÁ REPUBLIKA 2008 
Výstava fotografi í Františka Červeného
Vernisáž se uskuteční 8. října v 17 hodin 

10. října v 10.00 hodin
NORDIC WALKING
podzimní přírodou s instruktorem

28. a 29. září v 16 a 18 hodin
Kino Svět 
VZHŮRU DO OBLAK
USA 2009, 96 minut, český dabing. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

30. září v 17 hodin
Kino Svět 
G. I. JOE
USA 2009, 107 minut, český dabing.
Mládeži přístupné
Vstupné: 40,- Kč

2. října v 19 hodin
Kino Svět 
BRUNO
USA 2009, 83 minut, české titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 60,- Kč

3. října v 19 hodin
Kino Svět 
KLÍČEK
ČR 2009, 70 minut. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 40,- Kč 
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KULTURNÍ PROGRAM / ŽIVOT VE MĚSTĚ

26. září v 17.30 a 20 hodin 
Kino Svět 
OPERACE DUNAJ
Polsko/ČR 2009, 103 minut.
Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

27. září od 15 hodin
Kulturní dům
DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ
V klasické pohádce pro děti účinkují 
členové Mladé scény Ústí nad Labem. 
Vstupné: 40 Kč 

do 4. října
Zámecká věž
KRÁSA VE FOTOGRAFII
Výstava Oldřicha Průchy a Jana Kučery z 
fi rmy Profi fotoart 

do 7. října
Galerie Kryt
PATCHWORK
Marcela Vassová a její kadaňské tvořilky

do 9. října
Zámek – galerie Thun
ROMANTICKÉ HRADY, ZÁMKY
A VŠELIJAKÉ JINÉ PĚKNŮSTKY
Výstava holandského malíře českého 
původu Pavla Horáka alias Paula van den 
Berga

25. září v 17 hodin
Kino Svět 
TRANSFORMERS:
POMSTA PORAŽENÝCH
USA 2009, 147 minut, český dabing. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 40,- Kč

25. září od 19 hodin
Kulturní dům
KURZ TANCE PRO MLÁDEŽ 

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

 pondělí 5. října  v 19.00 hodin 

ÚNOS VLAKU 1 2 3*                                 

náš
tip

USA/Velká Británie 2009,
105 minut, české titulky.

Denzel Washington zahrál dispe-
čera newyorského metra Waltera 
Garbera, jehož rutinní pracovní den 
je neočekávaně narušen odváž-
ným zločinem – únosem jednoho 
z vlaků. Ten má na svědomí John 
Travolta coby Ryder, zločinec, kte-
rý hrozí popravováním cestujících 
vlaku, pokud nedojde do hodiny 
k zaplacení vysokého výkupného. 
Garberse za pomoci svých doko-
nalých znalostí systémů podzemní 
dopravy pokusí o nemožné – vyzrát 
nad Ryderem a zachránit rukojmí. 

Hlavou mu ale stále vrtá jedna nevyřešitelná otázka: jak se zločinci hodlají s výkupným z 
metra dostat?                                                                            Mládeži přístupné, Vstupné: 70,- Kč

Přehlídka Klosterlin zatím své věrné diváky teprve hledá

Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví 
na vysoké profesionální úrovni.na vysoké profesionální úrovni.

SJEDNÁVACÍ KANCELÁŘ POHŘEBNÍ SLUŽBYSJEDNÁVACÍ KANCELÁŘ POHŘEBNÍ SLUŽBY

VE SMUTEČNÍ SÍNI NA HŘBITOVĚ V KADANIVE SMUTEČNÍ SÍNI NA HŘBITOVĚ V KADANI

STÁLÁ ZÁKAZNICKÁ SLUŽBASTÁLÁ ZÁKAZNICKÁ SLUŽBA

Zdarma: 800 261 128Zdarma: 800 261 128

Stálá služba:Stálá služba:
Mob.: 776 332 218Mob.: 776 332 218

E-mail: vysocany.kadan@seznam.czE-mail: vysocany.kadan@seznam.cz
Web: www.vysocany.czWeb: www.vysocany.cz

Tel.: 474 336 336Tel.: 474 336 336

PO – PÁ 7.00 – 15.00PO – PÁ 7.00 – 15.00

Jak jsme slíbili v minulém čísle Klášte-
reckých novin, přinášíme vám rozho-
vor s manažerkou souboru Balet Praha 
– Pražský komorní balet Pavla Šmoka 
Mgr. Ladislavou Jandovou, který jsme 
pořídili krátce před začátkem závěreč-
ného představení baletní a hudební 
přehlídky Klosterlin.

Kde se vzal nápad uspořádat tuto 
přehlídku právě v Klášterci?
Nápad uspořádat v Klášterci baletní a 
hudební přehlídku vznikl během loň-
ského podzimu, když jsme se setkali v 
Klášterci s paní Breczkovou, zástupky-
ní klášterecké ZUŠ, a s Ing. Hybnerem. 
Tehdy se zrodila představa vytvořit nový 
projekt, který by představil balet nejen 
jako klasický tanec na špičkách, ale jako 
souznění s dalšími hudebními žánry, což 
by přilákalo větší spektrum publika.

Jde o první ročník a je tedy pocho-
pitelné, že zatím nemá mezi zdejší 
veřejností mnoho příznivců. Nejste 
ale přesto trochu zklamaná malou 
účastí diváků?
Návštěvnost je skutečně malá. Sázeli 
jsme na hezké počasí a ta zatažená 
obloha nás trochu vyděsila. Nemáme 
totiž kromě nádvoří v záloze jinou vari-
antu. Nakonec to ale vypadá, že se poča-
sí umoudřilo a my můžeme plně využít 
úžasné prostředí zdejšího nádvoří, které 
krásně dokresluje scenérii jednotlivých 
představení. Předpokládám, že dnešní 
večer, který by měl být takovým vyvrcho-
lením, přiláká alespoň tu stovku diváků.

Nemyslíte si, že by za slabou náv-

štěvností mohla stát i nedostatečná 
propagace?
Nechtěli jsme nijak zasahovat do fes-
tivalu Siraex, ani jsme nechtěli vzbudit 
dojem, že jsou to festivaly obdobné, i když 
na laika to možná tak může působit. Pro-
to jsme přišli s propagací možná trochu 
pozdě. Pokud jde o představení Staré 
pověsti české, které je věnováno mlad-
šímu publiku, měli jsme pouze tři týdny 
na to, abychom stačili pozvat studenty 
a žáky škol. Navíc nám do toho zasáhly 
prázdniny, takže to bylo nešťastné obdo-
bí. Propagace směrem k rodičům s dětmi 
nebyla taková,jakou bychom si předsta-
vovali. Příští rok už by to mělo být lepší. 
Rádi bychom připravili upoutávky včas, 
aby lidé věděli, na co se mohou těšit a 
měli o festivalu dostatek informací.

Máte už nyní nějakou představu o 
podobě dalšího ročníku?
I v příštím roce nám půjde hlavně o to 
představit návštěvníkům balet spolu s 
jinými hudebními žánry. Opět se budeme 
snažit nabídnout divákům premiérovou 
choreografii doprovázenou živou hud-
bou popř. zpěváky. Také druhý ročník by 
měl být třídenní, ovšem termín jeho koná-
ní bychom rádi posunuli do období zahá-
jení lázeňské sezóny. Viděla bych to někdy 
v květnu, kdy už bývají první hezké letní 
dny. Bude záležet na domluvě s ředitelem 
zámku a se zástupci města, aby se nám 
podařilo najít ten nejvhodnější termín, 
který by nekolidoval s jinými už zaběh-
nutými akcemi. Doufám, že se následující 
ročník vydaří a nám se tak povede založit 
v Klášterci  novou tradici.                        -lara-

Vystoupením Martina Švajdy a Petra Kratochvíla 
v hudebním pořadu nazvaném Pařížské inspirace 
zahájila Základní umělecká škola koncertní sezónu 
2009-2010. Milovníci vážné hudby se mohou těšit na 
celkem sedm koncertů, které se uskuteční v průběhu 
letošního a následujícího roku v prostorách klášterec-
kého zámku.
Po Pařížských inspiracích se kláštereckému publiku 
představí 23. října klavírní kvarteto Ensemble Marti-
nů v literárně-hudebním pořadu Něco málo na dob-
rou noc. Za dobu svého působení nahrálo kvarteto 
Ensemble Martinů osm CD pro renomované vyda-
vatele, desítky snímků pro Český rozhlas a vystoupilo 
na největších českých i světových festivalech. Svým 
projevem je Ensemble Martinů jedním s nejvýrazněj-
ších souborových uskupení u nás. Ve svém unikátním 
nástrojovém složení inspirovalo řadu významných 
současných českých skladatelů k napsání kompozic. 
Vystoupení fl étnisty Miroslava Matějky, houslistky 
Radky Preislerové, violoncellistky Simony Hečové a 
klavíristy Štěpána Kose doprovodí uměleckým před-
nesem veršů Christiana Morgensterna a Federica Gar-
cia Lorcy populární herec Saša Rašilov. 
O měsíc později, přesněji 20. listopadu, se návštěvní-
ci zámeckých koncertů dočkají originálního projektu 
Carmen a fl amenco. Netradiční hudebně-taneční 
představení v sobě jedinečným způsobem propojuje 
árie z opery s tradičním španělským tancem, kasta-
nětami a kytarami. Mezzosopranistka a zároveň nej-
mladší představitelka Carmen v historii české opery 
z roku 1991 Edita Edlerová a tanečnice Jana Drdácká 
uchvátily se svým představením Carmen a fl amenco 
postupně diváky na Hudebním festivalu v Kutné Hoře, 
Festivalu Janáčkovy Hukvaldy i na Festivalu Dvořáko-
va Olomouc. Uvidíme, zda se jim podaří zaujmout i 
zdejší hudbymilovnou komunitu.
Prvním koncertem roku 2010 bude lednové hudeb-
ně-literární představení s názvem Slavní muži Almy 
Mahler. V interpretaci mezzosopranistky Andrei Kali-
vodové a klavíristky Kristiny Kasíkové diváci uslyší 
písňovou tvorbu Almy Mahlerové a jejího manžela 
Gustava Mahlera. Vedle těchto písní zazní úryvky ze 
vzpomínkové knihy Almy Mahler: „Můj život“ v podání 
herečky Valérie Zawadské. 
19. února bude zámek patřit trojici mladých půvab-
ných hudebnic - klavíristce Ladě Bartošové, sopranist-
ce Pavlíně Senić a violistce Jitce Hosprové. Netradiční 
komorní trio Siraels nabízí publiku zajímavou tematic-

kou koláž, v níž se snoubí hudba různých žánrů - od kla-
siky, přes operetu a muzikály až po současné autory. 
19. března zavítá do Klášterce Brahms trio Prague. Tři 
čelní instrumentalisté mladé generace – Ondřej Vrabec 
(lesní roh), Monika Vrabcová (housle) a Daniel Wiesner 
(klavír) - představí zdejším posluchačům hudbu roman-
tismu v představení nazvaném „Od počátků k syntéze“.
Čistě instrumentální soubor vystřídá v dubnu vokální 
seskupení Gentleman Singers z Hradce Králové, které 
se během své krátké historie zařadilo k nejvýznamněj-
ším českým hudebním uskupením známým a žáda-
ným u nás i v zahraničí. Mezi poslední úspěchy Gen-
tlemen Singers patří 2. místo z prestižního soutěžního 
festivalu Tolosa Choral Contest (2008). Do Klášterce při-
jede osmičlenný soubor s představením Od renesance 
po spirituál.
Koncertní sezónu 2009-2010 zakončí v květnu klavírní 
recitál Lucie Valčové. Jedenadvacetiletá absolventka 
českobudějovické konzervatoře je považována za vel-
mi nadějnou mladou klavíristku, čemuž nasvědčuje 
i absolutní vítězství v Mezinárodní klavírní soutěži F. 
Chopina v Mariánských Lázních v roce 2006.          -lara-

Koncertní sezona v roce 2009 - 2010
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O víkendu 5. a 6. září se na kláštereckých lázeňských kurtech uskutečnil turnaj mlad-
ších žáků. V něm se museli klášterečtí tenisté spokojit pouze s druhým a třetím mís-
tě. Před Jaroslavem Frajbišem a Jakubem Vančou zvítězil v turnaji kadaňský David 
Schädelbauer. Na čtvrtém místě skončil karlovarský Petr Suchan.
Hořký osud bohužel potkal také klášterecké baby a mini tenisty. V obou kategoriích 
podlehli naši mladí hráči teplickým tenistům a brány republikového fi nále jim zůstaly 
uzavřeny. „I přes tyto nevydařené zápasy si myslím, že skončit na druhém místě Severočeské 
oblasti je velký úspěch,“ shrnul zprávy z areálu TK Lázně Evženie trenér Gillich.

Baby a mini tenisté nesmutní, druhé místo je úspěch

Nejmladší kanoistické naděje se sjely do 
Valašského Meziříčí, aby si ve dvouden-
ním klání mezi sebou rozdělily mistrovské 
medaile ve slalomu a sprintu.  
Už v kategorii C1 mladších žáků měli naši 
vodáci žhavé želízko. Adam Lerch nezkla-
mal a po výborné jízdě se umístil na stří-
brné příčce. Svým výborným výkonem 
tak načal kláštereckou medailovou žeň. V 
závodě deblkánoí (C2) ukázal své umění 
Adam Lerch společně s Tomášem Hege-

Na sáňkařské dráze ve Smržovce se kona-
lo začátkem září mistrovství republiky 
juniorů v jízdě na kolečkových saních.
Z Klášterce se závodu zúčastnil pouze 
Luboš Jíra ml., protože náš druhý repre-
zentant Jan Hainc je dlouhodobě nemo-
cen. Závod byl pro Jíru ml. také měřítkem 
výkonnosti před novou olympijskou 
sezonou. Luboš své kvality jasně proká-
zal a stal se mistrem republiky. Podle slov  
reprezentačního trenéra Jíry st. je připra-
venost jeho svěřence velice dobrá, ale je 
to jen první krůček v letošní sezoně, která 
by měla mít pro Luboše vrchol na zim-
ních olympijských hrách ve Vancouveru 
v únoru  2010.

FK Klášterec – VČSA Ervěnice  2 : 0 
(1:0)

Ve čtvrtém utkání letošní sezóny proti 
celku Ervěnic pokračovali klášterečtí 
fotbalisté v nečekané šňůře vítězství. 
Ervěnice patří mezi dlouholeté účast-
níky 1. A třídy a rozhodně nepřijely do 
Klášterce prohrát. Jenže chtít nestačí.
„Od prvního gólu v první půlce jsme 
měli nad soupeřem navrch,“ řekl nám 
o zápase trenér Jiří Janda. „Bohužel 
na začátku druhé půle nám rozhodčí 
nesmyslně vyloučil Papouška a my 
museli dohrávat v deseti. Ale nakonec 
to vypadalo, že to uškodilo víc soupeři 
než nám.“
Ervěnice se totiž ve druhém poločase 
nedostaly takřka do žádné šance a 
naopak z brejku rozhodli naši fotba-
listé o výhře 2:0.

Sokol Březno – FK Klášterec  4 : 1 
(2:0)

Výborně rozjetý stroj kláštereckého 
fotbalu ovšem zastavilo utkání na 
trávníku Sokola Březno. Klášterečtí se 
dostali do zápasu až po prvním inka-
sovaném gólu, ale ani to nestačilo. Po 

Rozjetý klášterecký stroj se zadrhl až v Březně

rem z Hradec Králové a jejich společné 
úsilí nakonec přineslo do sbírky další cen-
nou medaili - bronzovou.
Letos poprvé bojovaly o medaile žákyně 
ve dvou nových kategoriích. V kategorii 
singl (C1ž) nás reprezentovala Bára Čeka-
lová, které se po téměř bezchybné jízdě 
(jeden trestný dotyk) podařilo získat stří-
brnou medaili.  
Slalom kajakářek (Kž), ve kterém jela opět  
Bára Čekalová, ukončil první závodní den. 
Závod Báře nevyšel podle představ a jedi-
ný dotek na bráně č.9 ji stál medailové 
umístění. „Bramborová“ medaile je pro 
sportovce sice zklamáním, ale i 4. místo se 
počítá jako dobrý výsledek. 

chybě dostali druhý gól a s tím se také 
odcházelo do kabin.
„Tam jsme si nějaké věci vyříkali, ale asi 
nám nebylo souzeno vyhrát,“ postěžo-
val si trenér Janda.  „Za výkon si oprav-
du pochvalu nezasloužíme, snad jen 
brankář, ale jinak to za moc nestálo. Ale 
neděláme z toho tragédii. Takový vstup 

do soutěže jsme rozhodně nečekali a 
prohrát až v pátém kole je zatím vyni-
kající bilance.“
Zda v ní budou klášterečtí fotbalisté 
pokračovat, se můžete sami přesvěd-
čit v neděli 27. září, kdy na domácím 
trávníku přivítají od 16:30 Domouši-
ce. 

Zatím na sedmém místě západní 
části tabulky 2. ligy se usadili po dvou 
odehraných utkáních klášterečtí 
hokejisté. Získali dva body za výhru 
v prodloužení s těžkým soupeřem 
z Mostu. První utkání na slánském 
ledě s mužstvem Řisut jim bohužel 
vůbec nevyšlo.

HC Řisuty – HC Klášterec nad Ohří  4 : 1

(2:0, 0:0, 2:1)

Domácí Řisuty vedly 1:0 už ve 2. minu-
tě zápasu. Klášterec poté bohužel 
narážel na perfektního gólmana 
Pospíšila a ve 13. minutě musel čelit 
přesilovce, ze které podruhé inka-
soval. Ve druhé třetině byl Klášterec 
sice pod tlakem déle než polovinu 
hrací doby, ale výkon našich borců se 
podstatně zlepšil. V poslední části hry 
dokázal Kotrouš v přesilovce snížit na 
2:1, ale domácí bleskově odpověděli a 
odskočili na rozdíl dvou branek, když 
na 3:1 zvyšoval Bezouška. Klášterečtí 
pak ještě v závěru zkusili hru bez bran-
káře, inkasovali však čtvrtý gól z hole 
Jiřího Scherzla.

HC Klášterec nad Ohří – HC Most  3 : 2 

(0:0, 1:1, 1:1 – 1:0)

Kláštereckým hokejistům nezbývalo 
než bodovat na domácím ledě v utká-
ní proti staronovému rivalovi z Mostu. 
Ve vyrovnaném utkání začaly padat 
góly až ve druhé třetině. Ve 22. minu-
tě prokličkoval kláštereckou obra-
nou Růžek a bylo to 0:1. Most se však 
radoval pouhou minutu. Domácí Frei-
berg zamotal hlavu hostující obraně i 
brankáři Brzobohatému a srovnal na 
1:1. Za zmínku ještě stálo Derfl erovo 
břevno v 25. minutě a vynikající zákro-
ky brankáře Damaška, který vytahoval 
z rukávu jedno kouzlo za druhým, aby 
hostům zabránil skórovat.
V čarování pokračoval Damašek i ve 
třetí části hry. Zlikvidoval slibnou šanci 
Přeučila s Řezníčkem v úvodu třetiny 

Hokejisté na ledě, nová sezona začala
a špičkou brusle vyrazil nebezpečnou 
Křížovu střelu ve 30. minutě. Pak se 
ujali iniciativy domácí a v 31. minutě 
vyřešil dlouhý závar před mosteckou 
brankou dělovkou od modré Kocek. 
Zvýšil vedení domácích na 2:1 a na sta-
dionu bylo veseleji. Jenže v 56. minutě 
využili hosté přesilovku a Vrtek srovnal 
stav utkání na 2:2. Klášterec pak zaží-
val krušné chvíle, když musel krátce 
čelit dokonce dvojnásobné přesilovce. 
Naštěstí domácí vše přestáli a šlo se do 
prodloužení.
V něm měl Klášterec od začátku 
navrch. Převahu pak ve třetí minutě 
nastavení potvrdil Miloš Kajer, který 
se ve vlastní třetině ujal puku, projel 
celým hřištěm, obehrál všechny hráče 
hostů a zasunul puk mezi Brzobohaté-
ho betony. Výhru Klášterce 3:2 odmě-
nil stadion potleskem vestoje. Jedinou 
vadou na kráse tohoto utkání bylo zra-
nění Jaroslava Buchala, který skončil s 
naštípnutou klíční kostí v nemocnici.
„Myslím, že to bylo velmi vyrovnané 
utkání, které rozhodla jediná branka 
v prodloužení. Ale divákům se zápas 
určitě líbil,“ shrnul utkání trenér domá-
cích Petr Mikeš. 
Miloš Kajer, který donedávna oblékal 
dres Kadaně, viděl zápas ze svého 
pohledu takto: „My jsme věděli, že přije-
de těžký soupeř, Most má velké ambice. 
Bylo to od začátku vyrovnaný, nám se 
hrálo dobře. Škoda, že jsme neudrželi to 
vedení a utekl nám bod. Myslím ale, že 
naše forma poroste a budeme hrát líp 
a líp.“
Nezapomněli jsme ani na zástupce HC 
Most. Hodnocení zápasu nám posky-
tl asistent trenéra Valerij Korol. „Byl to 
vyrovnaný zápas, škoda našich chyb v 
obraně, ze kterých padly góly. Svazova-
lo nám ruce, že to byl náš první zápas. 
V prodloužení jsme to chtěli dohrát na 
plichtu a vyhrát na nájezdy, ale Kajer 
nám to zkazil. Počítali jsme se dvěma 
body, ale i s tím jedním jsme spokojení.“

Libochovice - Klášterec  „A“  0 : 3, 
1 : 3
Klášterec  „A“ – Litoměřice „B“  3 : 0, 
3 : 1

Klášterecké volejbalové áčko čekal 
po rekreačním utkání v Libochovi-
cích dvojzápas na domácím hřišti 
s „B“ týmem Litoměřic. Podobně 
jako v Libochovicích bylo první 
utkání poměrně snadnou záležitos-
tí a naše volejbalistky vyhrály pře-
svědčivě 3:0 na sety.
Druhé utkání však naše hráčky mír-
ně podcenily a hned v prvním setu 
prohrály. Potom však ukázaly svou 
sílu a dotáhly utkání do vítězného 
konce. Zápasem s Litoměřicemi 
ovšem skončily pro klášterecké 
volejbalistky medové týdny. Zatím-
co dosud hrály se slabšími soupeř-
kami, nyní se musí připravit na hráč-
ky jiného kalibru. Už v sobotu 26. 
září přivítají naše volejbalistky celek 
Roudnice nad Labem a o týden 
později zakončí podzimní část sou-
těže utkáním v Ervěnicích.

Klášterec  „C“ –  Jirkov  2 : 3 
(25:21, 25:20, 21:25, 19:25, 14:16)

Céčko kláštereckých volejbalistek 

Volejbalové „áčko“ zářilo, „céčko“ nezvládlo úvodní zápas
hostilo v prvním utkání letošní 
sezony družstvo Jirkova. Ačkoli to 
od začátku vypadalo na jasnou 
výhru, opak byl pravdou.
„Po hladké výhře v prvních dvou 
setech jsme ve třetím ztratily koncen-
traci a nakonec ho prohrály,“ řekla 
nám po zápase nahrávačka týmu 
Ivana Kalová.
Prohra ve třetím setu bohužel naše 

volejbalistky rozložila. Ve čtvrtém se 
velmi často dohadovaly o sporných 
míčích, ale nakonec nebylo sporu o 
tom, že set prohrály. Krok dokázaly 
držet se soupeřkami až v závěreč-
ném tiebreaku.
„Měly jsme spoustu mečbolů, ale 
bohužel jsme je neproměnily a pro-
hrály tak celý zápas,“ dodala na závěr 
zklamaně Kalová.

KDE: Tělocvična ZŠ Krátká         KDY: úterý a pátek od 16.00 do 17.00 hodin

Tréninky atletického oddílu pro ročník 2002 a starší

Kontakt: Veronika Blašková 732 338 558

Úvod do olympijské sezony Jírovi vyšel na jedničkuKanoisté sbírali cenné kovy na Moravě
Druhý den se konalo MČR žáků ve sprin-
tu a pro naše závodníky to byl první ost-
rý start v této disciplíně. Stejně jako ve 
slalomu i v kategorii C1m nastoupil jako 
první Adam Lerch. Protože žákyně v této 
kategorii neměly zastoupení, musela 
Bára Čekalová závodit společně s chlapci. 
Že dobrý slalomář může uspět i mezi sjez-
daři, se potvrdilo hned po prvním kole. 
Adam Lerch byl průběžně druhý a Bára 
Čekalová čtvrtá. V kategorii deblkánoí 

C2 nedali Adam Lerch s Tomášem Heg-
rem nikomu šanci a jasně vedli. V K1 pak 
zaostala Bára Čekalová o jedinou vteřinu 
za stříbrným stupínkem. V následujících 
druhých jízdách udržel Adam Lerch stří-
brnou pozici a Bára Čekalová zlepšeným 
výkonem „urvala“ nakonec mezi chlap-
ci bronz. V kategorii C2 potvrdili Adam 
Lerch s Tomášem Hegerem svoji suvere-
nitu a s přehledem se stali mistry republi-
ky. Bronz udržela v kategorii kajaků žákyň 
i Bára Čekalová. 
Součtem disciplín (kombinace) ještě naši 
dva závodníci získali svorně po bronzu 
a odvezli tak z  „horké“ moravské půdy 9 
mistrovských medailí různého třpytu.


